АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 01.06.2015 № 988

г. Кореновск

О конкурсе на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции
в муниципальном образовании Кореновский район»

Во  исполнение  постановления  Законодательного  Собрания
Краснодарского края  от 26 июня 2013 года № 496-П «О краевом конкурсе
«Призвание»  на  звание  «Лучший  участковый  уполномоченный  полиции  в
Краснодарском крае», в целях повышения эффективности работы участковых
уполномоченных  полиции  среди  населения,  поощрения  их  за  успехи  в
оперативно-служебной  деятельности  по  обеспечению  охраны  общественного
порядка, личной и имущественной безопасности жителей Кореновского района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  положение  о  конкурсе  на  звание  «Лучший  участковый
уполномоченный полиции в муниципальном образовании Кореновский район»
(приложение № 1);

2. Образовать  комиссию  по  подведению  итогов  конкурса  на  звание
«Лучший участковый уполномоченный полиции в муниципальном образовании
Кореновский  район» и утвердить её состав (приложение № 2).

3. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального образования Кореновский район:

3.1. от  19  июля  2013  года  №  1304  «О  конкурсе  на  звание  «Лучший
участковый  уполномоченный  полиции  в  муниципальном  образовании
Кореновский район»;

3.2. от  23 июня  2014  года  №  1037  «О  внесении  изменений  в
постановление  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район  от  19  июля  2013  года  №  1304  «О  конкурсе  на  звание  «Лучший
участковый  уполномоченный  полиции  в  муниципальном  образовании
Кореновский район».

4. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район (Гавердовская)
опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации  и  обеспечить  его  размещение  (опубликование)  на  официальном

2
сайте  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы муниципального образования Кореновский район А.П. Манько.

6. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                 С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 01.06.2015 № 988

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции

в муниципальном образовании Кореновский район»

I. Общие положения

1. Настоящее  Положение  определяет  порядок  проведения  I  этапа
краевого   конкурса  «Призвание»  на  звание  «Лучший  участковый
уполномоченный полиции в муниципальном образовании Кореновский район»
(далее - Конкурс).

2. Конкурс  направлен  на  активизацию  деятельности  участковых
уполномоченных  полиции  на  территории  муниципального  образования
Кореновский   район  по  профилактике  и  предупреждению  правонарушений,
охране  общественного  порядка,  обеспечению  общественной  безопасности
граждан  от  преступных  посягательств,  а  также на  поддержку новых  форм и
методов работы сотрудников полиции.

II. Цели и задачи Конкурса

1. Целями  Конкурса  являются  повышение  качества  и  эффективности
деятельности  участковых  уполномоченных  полиции,  укрепление  их  связи  с
органами  местного  самоуправления,  общественными  формированиями,
уставные  цели  которых  предусматривают  оказание  содействия
правоохранительным  органам  в  охране  общественного  порядка  (далее-
общественные  формирования),  с  казачьими  дружинами  образуемыми
Кореновским  районным  казачьим  обществом (далее  -  казачьи  дружины),  и
населением, поощрение их за успехи в оперативно-служебной деятельности по
обеспечению  охраны  общественного  порядка,  личной  и  имущественной
безопасности  жителей  Кореновского   района,  обобщение  и  распространение
положительного опыта работы.

2
2. Основными задачами Конкурса являются:
1) стимулирование деятельности участковых уполномоченных полиции

по профилактике и предупреждению правонарушений  при  несении  службы на
закрепленной  территории соответствующего поселения муниципального
образования Кореновский  район (далее - административный участок);

2) повышение  эффективности  взаимодействия  с  органами  местного
самоуправления,  общественными  формированиями,  казачьими  дружинами  и
гражданами в вопросах поддержания правопорядка;

3) усиление делового авторитета участковых уполномоченного полиции
среди населения;

4) обобщение  и  распространение  положительного  опыта  работы
победителей Конкурса.

III. Участники и порядок проведения Конкурса

1. Участниками  Конкурса  являются  участковые  уполномоченные
полиции,  осуществляющие  оперативно-служебную  деятельность  на
закрепленном  административном  участке  и замещавшие  должность
участкового уполномоченного полиции не менее трех лет.

2. Конкурс проводится ежегодно.
3. Представления  о  кандидатах  участковых  уполномоченных  полиции

ежегодно  подаются  в  письменном  виде  органами  местного  самоуправления
поселения,  органами  территориального  общественного  самоуправления,
общественными формированиями, казачьими обществами и гражданами.

4. Указанные  представления  должны  содержать  биографическую
характеристику кандидата участкового уполномоченного полиции, сведения о
его  деятельности  за  предшествующий  календарный  год,  с  учетом
утвержденных  Советом  поселения  показателей,  характеризующих  работу
участковых   уполномоченных  полиции  по  взаимодействию  с  населением,
органами  территориального  общественного  самоуправления,  общественными
формированиями, казачьими дружинами, органами местного самоуправления и
общественные  характеристики,  подписанные  руководителями  органов
территориального общественного самоуправления и казачьих дружин.

5. При  подведении  итогов  конкурса  на  звание  «Лучший  участковый
уполномоченный полиции в муниципальном образовании Кореновский район»
используются  следующие  критерии  и  показатели  характеризующие  работу
участкового уполномоченного полиции:

№
п/п

Наименование критерия Количество Набранный
балл

 Оперативно-служебная деятельность
1 Количество  выявленных  административных

правонарушений  (1 протокол - 1 балл)

3
2 Количество  выявленных  преступлений

(1 преступление - 1 балл)
3 Количество  проведенных сходов,  собраний,

выступлений (отчетов) на административном
участке (1 мероприятие - 1 балл)

4 Количество  рассмотренных  сообщений
граждан, зарегистрированных в книге учёта
сообщений  (от  50  до  100  сообщений
-1 балл, от 100 до 150 сообщений - 2 балла,
более 150 сообщений - 3 балла)

5 Количество  проведенных  заседаний  Совета
по  профилактике  правонарушений
с  участием  участкового  уполномоченного
полиции (1 заседание - 1 балл)

6 Количество  проведенных  рейдовых
мероприятий  с  членами  добровольной
народной  и  казачьей  дружины
(1 рейд - 0,1 балл)

7 Количество  несовершеннолетних,
выявленных в нарушении требований Закона
Краснодарского края от 21 июля 2008 года
№  1539-КЗ  «О  мерах  по  профилактике
безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних в Краснодарском крае»
(1 несовершеннолетний - 1 балл)

8 Количество  проведенных профилактических
бесед  (лекций)  с  несовершеннолетними,  в
том  числе  лицами,  состоящими  на
профилактическом учете (1 беседа (лекция)
- 1 балл)

9 Количество  посещенных  семей,  состоящих
на профилактическом учете, а также семей,
находящихся  в  социально  опасном
положении  и  трудной  жизненной  ситуации
(1 посещение - 1 балл)

10 Количество  направленных  для
трудоустройства  лиц,  состоящих  на
профилактическом  учете,  в  том  числе  лиц,
освободившихся  из  мест  лишения  свободы
(1 трудоустройство - 1 балл)

ИТОГО:

4
6. Комиссия  по  подведению  итогов  конкурса  на  звание  «Лучший

участковый  уполномоченный  полиции  в  муниципальном  образовании
Кореновский  район»  (далее  -  Комиссия)  может  обратиться  с  просьбой  к
начальнику  отдела  министерства  внутренних  дел  Российской  Федерации  по
Кореновскому району о предоставлении развернутой характеристики о работе
за  предшествующий  календарный  год  по  каждой  из  представленных
кандидатур.

7. Комиссия проводит анализ представленных документов, указанных
в подпункте  4  пункта 3  настоящего  Положения и  большинством голосов от
общего состава Комиссии определяет лучшего участкового уполномоченного
полиции  в  муниципальном  образовании  Кореновский  район  и  представляет
материалы для утверждения главе муниципального образования Кореновский
район. Решение Комиссии оформляется протоколом.

8. На  основании  решения  Комиссии,  глава  муниципального
образования  Кореновский  район  утверждает  итоги  Конкурса  и  направляет
информацию в Законодательное Собрание Краснодарского края о победителе
Конкурса,  в  которой  характеризуется  деятельность  участкового
уполномоченного  полиции  за  предшествующий  календарный  год.  К
информации прилагается копия постановления об итогах Конкурса.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                            А.П. Манько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 01.06.2015  № 988

СОСТАВ
комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший участковый

уполномоченный полиции в муниципальном образовании Кореновский район»

Манько
Александр Петрович

- заместитель  главы  муниципального
образования  Кореновский район,   председатель
комиссии;

Стинский
Александр Григорьевич

- депутат  Совета  муниципального  образования
Кореновский  район,  председатель  комиссии  по
вопросам законности,  имущества,  правопорядка
и  правовой  защиты  граждан,  заместитель
председателя комиссии (по согласованию);

Комова
Ирина Григорьевна

- главный  специалист  отдела  по  ГО  и  ЧС,
взаимодействию  с  правоохранительными
органами, делам казачества и межнациональных
отношений  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район,  секретарь
комиссии;

Члены комиссии:

Данилов
Дмитрий Викторович

- начальник  Отдела  МВД  России  по
Кореновскому  району (по согласованию);

Дегтярев
Эдуард Владимирович

- заместитель  начальника  полиции  по  охране
общественного порядка Отдела МВД России по
Кореновскому  району (по согласованию);

Дубогрей
Иван Николаевич

- атаман  Кореновского  районного  казачьего
общества (по согласованию);

2
Дымченко
Василий Юрьевич

- начальник отдела по ГО и ЧС, взаимодействию
с  правоохранительными  органами,  делам
казачества  и  межнациональных  отношений
администрации  муниципального  образования
Кореновский район;

Палиев
Владимир Иванович

- председатель  Кореновской  районной
общественной  организации  ветеранов
(пенсионеров,  инвалидов)  войны,  труда,
вооруженных сил и правоохранительных органов
(по согласованию);

Пивовар
Инна Николаевна

- начальник  юридического  отдела
администрации     муниципального   образования
Кореновский район.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район   А.П. Манько

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ